2024 年 9 月 5 日

ＣＣＭＪ資格試験（能力試験）受験者各位

日本ＣＭ協会 資格・試験委員会

CCMJ 資格試験（能力試験）の台風１０号等に伴う特例措置に必要な報告のお願い

平素は日本ＣＭ協会の事業・活動に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

先般「台風１０号に伴うＣＣＭＪ資格試験（能力試験）の開催について(８月３１日改訂版) 」

にて公共交通機関の遅延等で試験を受けられなかった受験者には、特例措置の対象となる場

合がある旨ご連絡させていただいておりました。更に、一部の試験会場における対応不備が

発生したとの報告も受けております。

これらに該当する受験者は、9 月 13 日(金)までに、下記の情報を hq@cmaj.org までご報

告ください。具体的な特例措置の内容は 9 月末までに日本ＣＭ協会にて内容を確認の上で対

象者にお知らせいたします。なお、既に CTB-solutions 又は日本 CM 協会に連絡していただ

いた受験者におれましても、誠に恐れ入りますが下記の全ての情報を再度ご送付願います。

記

① 受付番号

② 氏名

③ 予約試験会場

④ 出発地（住所）から試験会場へ想定経路、及びその経路のうち公共交通機関の遅延

等に関する状況※1

⑤ 遅延証明書等の根拠書類※2

⑥ その他※3

※1）経路図等は不要で、文字で出来るだけ具体的に報告ください。

※2）画像データ又は pdf 形式で送付ください。

※3）試験会場の対応不備に関しては、④及び⑤に代えて具体的な不備の内容を報告

ください。

その他のご不明な点等は hq@cmaj.org までお問い合わせください。

以上